



2018/0211(COD)

26.11.2018

*****I**

ONTWERPVERSLAG

over het voorstel voor een richtlijn van het Europees Parlement en de Raad tot vaststelling van het fraudebestrijdingsprogramma van de EU (COM(2018)0386 – C8-0236/2018 – 2018/0211(COD))

Commissie begrotingscontrole

Rapporteur: José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra

Verklaring van de gebruikte tekens

- * Raadplegingsprocedure
- *** Goedkeuringsprocedure
- ***I Gewone wetgevingsprocedure (eerste lezing)
- ***II Gewone wetgevingsprocedure (tweede lezing)
- ***III Gewone wetgevingsprocedure (derde lezing)

(De aangeduide procedure is gebaseerd op de in de ontwerp tekst voorgestelde rechtsgrond.)

Amendementen op een ontwerphandeling

Amendementen van het Parlement in twee kolommen

Geschrapte tekstdelen worden in de linkerkolom in *vet cursief* aangegeven. Vervangen tekstdelen worden in beide kolommen in *vet cursief* aangegeven. Nieuwe tekst wordt in de rechterkolom in *vet cursief* aangegeven.

In de eerste en tweede regel van de kop tekst boven elk amendement wordt verwezen naar het tekstdeel in kwestie van de ontwerphandeling. Indien een amendement betrekking heeft op een bestaande handeling, waarop in de ontwerphandeling wijzigingen worden voorgesteld, bevat de kop tekst bovendien een derde en vierde regel, die verwijzen naar de bestaande handeling respectievelijk naar de bepaling in kwestie.

Amendementen van het Parlement in de vorm van een geconsolideerde tekst

Nieuwe tekstdelen worden in *vet cursief* aangegeven. Geschrapte tekstdelen worden aangegeven met het symbool **■** of worden doorgestreept. Waar tekstdelen vervangen worden, wordt de nieuwe tekst in *vet cursief* aangegeven, terwijl de vervangen tekst wordt geschrapt of doorgestreept. Bij wijze van uitzondering worden zuiver technische wijzigingen die de diensten aanbrengen met het oog op de opstelling van de definitieve tekst, niet gemarkeerd.

INHOUD

Blz.

ONTWERPWETGEVINGSRESOLUTIE VAN HET EUROPEES PARLEMENT5

ONTWERPWETGEVINGSRESOLUTIE VAN HET EUROPEES PARLEMENT

over het voorstel voor een richtlijn van het Europees Parlement en de Raad tot vaststelling van het fraudebestrijdingsprogramma van de EU (COM(2018)0386 – C8-0236/2018 – 2018/0211(COD))

(Gewone wetgevingsprocedure: eerste lezing)

Het Europees Parlement,

- gezien het voorstel van de Commissie aan het Europees Parlement en de Raad (COM(2018)0386),
 - gezien artikel 325 en artikel 33 van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, op grond waarvan het voorstel door de Commissie bij het Parlement is ingediend (C8-0236/2018),
 - gezien artikel 294, lid 3, van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie,
 - gezien het advies van de Rekenkamer van 15 november 2018¹,
 - gezien artikel 59 van zijn Reglement,
 - gezien het verslag van de Commissie begrotingscontrole en het advies van de Begrotingscommissie (A8-0000/2018),
1. stelt onderstaand standpunt in eerste lezing vast;
 2. wijst erop dat de in het wetgevingsvoorstel genoemde financiële middelen slechts een indicatie voor de wetgevingsautoriteit vormen en dat deze niet kunnen worden vastgesteld zolang er geen overeenstemming is bereikt over het voorstel voor een verordening tot vaststelling van het meerjarig financieel kader voor de periode 2021-2027;
 3. verzoekt de Commissie om hernieuwde voorlegging aan het Parlement indien zij haar voorstel vervangt, ingrijpend wijzigt of voornemens is het ingrijpend te wijzigen;
 4. verzoekt zijn Voorzitter het standpunt van het Parlement te doen toekomen aan de Raad en aan de Commissie alsmede aan de nationale parlementen.

Amendement 1

Voorstel voor een verordening

Overweging 6

¹ Nog niet in het Publicatieblad verschenen.

Door de Commissie voorgestelde tekst

(6) De steun van de Unie voor de bescherming van de financiële belangen van de Unie, voor de rapportage over onregelmatigheden en voor de wederzijdse administratieve bijstand en de samenwerking op het gebied van douane en landbouw moeten worden gestroomlijnd in één enkel programma – het fraudebestrijdingsprogramma van de EU (hierna “het programma”) – om de synergetische effecten en de begrotingsflexibiliteit te vergroten en het beheer te vereenvoudigen.

Amendement

(6) De steun van de Unie voor de bescherming van de financiële belangen van de Unie, voor de rapportage over onregelmatigheden en voor de wederzijdse administratieve bijstand en de samenwerking op het gebied van douane en landbouw moeten worden gestroomlijnd in één enkel programma – het fraudebestrijdingsprogramma van de EU (hierna “het programma”) – om de synergetische effecten en de begrotingsflexibiliteit te vergroten en het beheer te vereenvoudigen ***zonder afbreuk te doen aan een effectieve controle van de tenuitvoerlegging van het programma door de medewetgevers.***

Or. en

Amendement 2

**Voorstel voor een verordening
Overweging 9 bis (nieuw)**

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(9 bis) De Commissie moet de werkprogramma's vaststellen met een beschrijving van de te financieren acties, een indicatie van het bedrag dat aan elke actie wordt toegewezen, een indicatief tijdschema voor de tenuitvoerlegging en een maximaal medefinancieringspercentage voor subsidies.

Or. en

Motivering

Bijzonderheden over het jaarlijkse werkprogramma.

Amendement 3

Voorstel voor een verordening

Overweging 14

Door de Commissie voorgestelde tekst

(14) Aan het programma moet kunnen worden deelgenomen door de landen van de Europese Vrijhandelsassociatie (EVA) die lid zijn van de Europese Economische Ruimte (EER). Er moet ook aan kunnen worden deelgenomen door toetredende landen, kandidaat-lidstaten en potentiële **kandidaten**, alsook door partnerlanden in het kader van het Europees nabuurschapsbeleid, in overeenstemming met de algemene beginselen en voorwaarden voor de deelname van deze landen aan programma's van de Unie die werden vastgesteld in de desbetreffende raamovereenkomsten en besluiten van de Associatieraad, of soortgelijke regelingen. Het programma moet ook openstaan voor andere derde landen, op voorwaarde dat zij een specifieke overeenkomst sluiten die hun deelname aan programma's van de Unie omvat.

Amendement

(14) Aan het programma moet kunnen worden deelgenomen door de landen van de Europese Vrijhandelsassociatie (EVA) die lid zijn van de Europese Economische Ruimte (EER). Er moet ook aan kunnen worden deelgenomen door toetredende landen, kandidaat-lidstaten en potentiële **kandidaat-lidstaten**, alsook door partnerlanden in het kader van het Europees nabuurschapsbeleid, in overeenstemming met de algemene beginselen en voorwaarden voor de deelname van deze landen aan programma's van de Unie die werden vastgesteld in de desbetreffende raamovereenkomsten en besluiten van de Associatieraad, of soortgelijke regelingen. Het programma moet ook openstaan voor andere derde landen, op voorwaarde dat zij **een associatieovereenkomst hebben of** een specifieke overeenkomst sluiten die hun deelname aan programma's van de Unie omvat.

Or. en

Motivering

Specifieke vermelding aan derde landen die een associatieovereenkomst met de EU hebben.

Amendement 4

Voorstel voor een verordening

Overweging 14 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(14 bis) De betrekkingen tussen de Unie en derde landen waarmee een overeenkomst is gesloten die specifieke bepalingen omvat inzake de bestrijding

van corruptie, moeten worden aangemoedigd door middel van acties die een doeltreffende samenwerking waarborgen door bijstand aan hun douaneautoriteiten te bevorderen, door hun deelname aan gezamenlijke douaneoperaties te financieren en door de uitwisseling van beste praktijken te vergemakkelijken, met name wat methoden betreft voor de bestrijding van fraude, corruptie en andere onwettige activiteiten die de financiële belangen van de Unie schaden, en wat de uitdagingen betreft in verband met nieuwe technologische ontwikkelingen.

Or. en

Amendement 5

Voorstel voor een verordening Overweging 22

Door de Commissie voorgestelde tekst

(22) Overeenkomstig de punten 22 en 23 van het Interinstitutioneel Akkoord van 13 april 2016³⁵ over beter wetgeven dient dit programma te worden geëvalueerd op basis van informatie verzameld door middel van **specifieke monitoringvoorschriften**, waarbij overregulering en administratieve lasten, in het bijzonder voor de lidstaten, worden vermeden. Waar passend kunnen in die voorschriften ook meetbare indicatoren worden opgenomen op basis waarvan de effecten van het programma op het terrein worden beoordeeld.

³⁵ Interinstitutioneel Akkoord tussen het Europees Parlement, de Raad van de Europese Unie en de Europese Commissie

Amendement

(22) Overeenkomstig de punten 22 en 23 van het Interinstitutioneel Akkoord van 13 april 2016³⁵ over beter wetgeven dient dit programma te worden geëvalueerd op basis van informatie verzameld door middel van **voorschriften voor rapportering, met name over de prestaties, monitoring en evaluatie**, waarbij overregulering en administratieve lasten, in het bijzonder voor de lidstaten, worden vermeden. Waar passend kunnen in die voorschriften ook meetbare indicatoren worden opgenomen op basis waarvan de effecten van het programma op het terrein worden beoordeeld. **De evaluatie moet worden uitgevoerd door een onafhankelijke beoordelaar.**

³⁵ Interinstitutioneel Akkoord tussen het Europees Parlement, de Raad van de Europese Unie en de Europese Commissie

Motivering

Uitvoering van het Interinstitutioneel Akkoord over beter wetgeven.

Amendement 6

**Voorstel voor een verordening
Overweging 23**

Door de Commissie voorgestelde tekst

(23) *De* bevoegdheid om handelingen vast te stellen overeenkomstig artikel 290 van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie *dient* te worden gedelegeerd *aan de Commissie met het oog op de vaststelling van bepalingen voor een kader voor toezicht op en evaluatie van het programma*. Het is van bijzonder belang dat de Commissie bij haar voorbereidende werkzaamheden tot passende raadplegingen overgaat, onder meer op deskundigenniveau, en dat die raadplegingen gebeuren in overeenstemming met de beginselen die zijn vastgelegd in het Interinstitutioneel Akkoord over beter wetgeven van 13 april 2016. Met name om te zorgen voor gelijke deelname aan de voorbereiding van gedelegeerde handelingen ontvangen het Europees Parlement en de Raad alle documenten op hetzelfde tijdstip als de deskundigen van de lidstaten, en hebben hun deskundigen systematisch toegang tot de vergaderingen van de deskundigengroepen van de Commissie die zich bezighouden met de voorbereiding van de gedelegeerde handelingen.

Amendement

(23) *Ter aanvulling van deze verordening moet aan de Commissie de bevoegdheid worden gedelegeerd* om handelingen vast te stellen overeenkomstig artikel 290 van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie *met het oog op de vaststelling van de werkprogramma's. Bovendien moet om deze verordening te wijzigen aan de Commissie de bevoegdheid* worden gedelegeerd *om handelingen vast te stellen overeenkomstig artikel 290 van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie ten aanzien van de indicatoren in bijlage II bij deze verordening*. Het is van bijzonder belang dat de Commissie bij haar voorbereidende werkzaamheden tot passende raadplegingen overgaat, onder meer op deskundigenniveau, en dat die raadplegingen gebeuren in overeenstemming met de beginselen die zijn vastgelegd in het Interinstitutioneel Akkoord over beter wetgeven van 13 april 2016. Met name om te zorgen voor gelijke deelname aan de voorbereiding van gedelegeerde handelingen ontvangen het Europees Parlement en de Raad alle documenten op hetzelfde tijdstip als de deskundigen van de lidstaten, en hebben hun deskundigen systematisch toegang tot

de vergaderingen van de deskundigengroepen van de Commissie die zich bezighouden met de voorbereiding van de gedelegeerde handelingen.

Or. en

Motivering

Aanpassing aan de standaardoverweging inzake gedelegeerde handelingen die is overeengekomen in het Interinstitutioneel Akkoord over beter wetgeven.

Amendement 7

Voorstel voor een verordening Artikel 3 – lid 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

1. De financiële middelen voor de uitvoering van het programma voor de periode 2021 – 2027 bedragen **181,207** EUR in lopende prijzen.

Amendement

1. De financiële middelen voor de uitvoering van het programma voor de periode 2021-2027 bedragen **321 314 000** EUR in **prijzen van 2018 (362 414 000 EUR in** lopende prijzen).

Or. en

Motivering

Overeenkomstig het besluit van de Conferentie van voorzitters van 13 september 2018 weerspiegelt dit amendement de cijfers in het tussentijds verslag over het meerjarig financieel kader 2021-2027 dat op 14 november 2018 door de plenaire vergadering is aangenomen.

Amendement 8

Voorstel voor een verordening Artikel 3 – lid 2 – letter a

Door de Commissie voorgestelde tekst

a) **114,207 miljoen** EUR voor de doelstelling bedoeld in artikel 2, lid 2, onder a);

Amendement

a) **202 512 000** EUR in **prijzen van 2018 (228 414 000 EUR in lopende prijzen)** voor de doelstelling bedoeld in artikel 2, lid 2, onder a);

Amendement 9

Voorstel voor een verordening

Artikel 3 – lid 2 – letter b

Door de Commissie voorgestelde tekst

b) 7 miljoen EUR voor de doelstelling bedoeld in artikel 2, lid 2, onder b);

Amendement

b) **12 412 000 EUR in prijzen van 2018 (14 miljoen EUR in lopende prijzen)** voor de doelstelling bedoeld in artikel 2, lid 2, onder b);

Or. en

Amendement 10

Voorstel voor een verordening

Artikel 3 – lid 2 – letter c

Door de Commissie voorgestelde tekst

c) 60 miljoen EUR voor de doelstelling bedoeld in artikel 2, lid 2, onder c).

Amendement

c) **106 390 000 EUR in prijzen van 2018 (120 miljoen EUR in lopende prijzen)** voor de doelstelling bedoeld in artikel 2, lid 2, onder c).

Or. en

Amendement 11

Voorstel voor een verordening

Artikel 3 □ lid 2 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2 bis. De Commissie wordt ertoe gemachtigd overeenkomstig artikel 14 gedelegeerde handelingen aan te nemen met betrekking tot de overheveling van ten minste 10 % van de bedragen van de ene doelstelling naar de andere.

Amendement 12

Voorstel voor een verordening Artikel 4 – alinea 1 – letter d – letter a

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

a) *een billijk evenwicht waarborgt tussen de bijdragen van en de voordelen voor het derde land dat aan programma's van de Unie deelneemt;*

Schrappen

Or. en

Motivering

Deze inhoud is gedekt in de resterende punten van de alinea.

Amendement 13

Voorstel voor een verordening Artikel 5 – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2. Het programma kan financiering verstrekken in een van de vormen waarin het Financieel Reglement voorziet, met name subsidies en overheidsopdrachten, alsook vergoeding van reis- en verblijfkosten als bedoeld in artikel 238 van het Financieel Reglement.

2. Het programma kan financiering verstrekken in een van de vormen waarin het Financieel Reglement voorziet, met name subsidies ***overeenkomstig titel VIII*** en overheidsopdrachten ***overeenkomstig titel VII***, alsook vergoeding van reis- en verblijfkosten als bedoeld in artikel 238 van het Financieel Reglement.

Or. en

Motivering

Opname van verwijzingen naar het Financieel Reglement.

Amendement 14

Voorstel voor een verordening Hoofdstuk II – titel

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

SUBSIDIES

Schrappen

Or. en

Amendement 15

Voorstel voor een verordening Artikel 7 – alinea 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Subsidies in het kader van het programma worden toegekend en beheerd in overeenstemming met titel VIII van het Financieel Reglement.

Het medefinancieringspercentage voor in het kader van het programma toegekende subsidies bedraagt niet meer dan 80 % van de subsidiabele kosten.

Or. en

Motivering

Er moet een medefinancieringspercentage worden vastgesteld.

Amendement 16

Voorstel voor een verordening Artikel 8 – alinea 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Alleen acties voor de verwezenlijking van de doelstellingen als bedoeld in artikel 2 komen in aanmerking voor financiering.

De volgende acties voor de verwezenlijking van de doelstellingen als bedoeld in artikel 2 komen in aanmerking voor financiering:

Or. en

Motivering

Een meer gedetailleerde beschrijving van de subsidiabele acties moet in het artikel worden opgenomen.

Amendement 17

Voorstel voor een verordening Artikel 8 – alinea 1 – letter a (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

a) het aanbieden van technische kennis, gespecialiseerde en technisch geavanceerde apparatuur en doeltreffende instrumenten op het gebied van informatietechnologie (IT) die de grensoverschrijdende en multidisciplinaire samenwerking en de samenwerking met de Commissie vergemakkelijken;

Or. en

Amendement 18

Voorstel voor een verordening Artikel 8 – alinea 1 – letter b (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

b) het bevorderen van personeelsuitwisselingen voor specifieke projecten, het waarborgen van de nodige ondersteuning en het vergemakkelijken van onderzoek, en met name het instellen van gezamenlijke onderzoeksteams en grensoverschrijdende operaties;

Or. en

Amendement 19

Voorstel voor een verordening Artikel 8 – alinea 1 – letter c (nieuw)

PE630.376v01-00

14/21

PR\1168195NL.docx

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

c) het verlenen van technische en operationele ondersteuning aan nationale onderzoeken, met name aan douane- en rechtshandhavingsautoriteiten, met het oog op de versterking van de strijd tegen fraude en andere onwettige activiteiten;

Or. en

Amendement 20

**Voorstel voor een verordening
Artikel 8 – alinea 1 – letter d (nieuw)**

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

d) het opbouwen van capaciteit op het gebied van informatietechnologie in alle lidstaten en derde landen, het verbeteren van de gegevensuitwisseling, het ontwikkelen en leveren van IT-instrumenten voor onderzoek en monitoring van inlichtingenwerk;

Or. en

Amendement 21

**Voorstel voor een verordening
Artikel 8 – alinea 1 – letter e (nieuw)**

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

e) het organiseren van gespecialiseerde opleidingen, workshops met risicoanalyse, conferenties en studies ter verbetering van de samenwerking en coördinatie tussen de diensten die betrokken zijn bij de bescherming van de financiële belangen van de Unie;

Or. en

Amendement 22

Voorstel voor een verordening Artikel 8 – alinea 1 – letter f (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

f) het financieren van een reeks IT-toepassingen op maat die worden gebruikt in het kader van een gemeenschappelijk informatiesysteem dat wordt beheerd door de Commissie en dat is opgezet om taken uit te voeren die de Commissie zijn toevertrouwd bij Verordening (EG) nr. 515/97 van de Raad;

Or. en

Amendement 23

Voorstel voor een verordening Artikel 8 – alinea 1 – letter g (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

g) het financieren van een beveiligd elektronisch communicatiemiddel dat de lidstaten helpt hun verplichting om ontdekte onregelmatigheden, met inbegrip van fraude, te melden, na te komen en dat het beheer en de analyse van onregelmatigheden ondersteunt;

Or. en

Amendement 24

Voorstel voor een verordening Artikel 8 – alinea 1 – letter h (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

h) elke andere actie waarin in de in artikel 10 bedoelde werkprogramma's is voorzien die nodig is om de algemene en specifieke doelstellingen van artikel 2 te verwezenlijken.

Or. en

Amendement 25

Voorstel voor een verordening Artikel 9 – lid 2 – letter c

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

c) elke juridische entiteit die is opgericht krachtens het recht van de Unie of elke internationale organisatie.

c) elke juridische entiteit die is opgericht krachtens het recht van de Unie of elke internationale organisatie, ***overeenkomstig de definitie in artikel 156 van het Financieel Reglement.***

Or. en

Motivering

Opname van verwijzing naar het Financieel Reglement.

Amendement 26

Voorstel voor een verordening Artikel 10 – alinea 1 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

De werkprogramma's worden door de Commissie vastgesteld door middel van een gedelegeerde handeling in overeenstemming met artikel 14.

Or. en

Amendement 27

Voorstel voor een verordening Artikel 11 – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

2. Met het oog op een effectieve evaluatie van de voortgang van het programma in de richting van de verwezenlijking van de doelstellingen kan de Commissie overeenkomstig artikel 14 gedelegeerde handelingen vaststellen om bijlage II te wijzigen teneinde de indicatoren waar nodig te herzien of aan te vullen ***en deze verordening aan te vullen met bepalingen inzake de vaststelling van een kader voor toezicht en evaluatie.***

Amendement

2. Met het oog op een effectieve evaluatie van de voortgang van het programma in de richting van de verwezenlijking van de doelstellingen kan de Commissie overeenkomstig artikel 14 gedelegeerde handelingen vaststellen om bijlage II te wijzigen teneinde de indicatoren waar nodig te herzien of aan te vullen.

Or. en

Motivering

Het bedoelde kader bestaat vooralsnog niet.

Amendement 28

Voorstel voor een verordening Artikel 11 – lid 2 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2 bis. De Commissie dient jaarlijks een verslag in over de resultaten van het programma bij het Europees Parlement en de Raad.

Or. en

Amendement 29

Voorstel voor een verordening Artikel 12 – lid 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

1. Evaluaties worden tijdig uitgevoerd zodat zij in de besluitvorming kunnen worden meegenomen.

Amendement

1. Evaluaties worden tijdig uitgevoerd, **door een onafhankelijke beoordelaar**, zodat zij in de besluitvorming kunnen worden meegenomen.

Or. en

Amendement 30

**Voorstel voor een verordening
Artikel 12 – lid 3**

Door de Commissie voorgestelde tekst

3. Aan het einde van de uitvoering van het programma, doch uiterlijk **vier** jaar na afloop van de in artikel 1 genoemde periode, voert de Commissie een eindevaluatie van het programma uit.

Amendement

3. Aan het einde van de uitvoering van het programma, doch uiterlijk **drie** jaar na afloop van de in artikel 1 genoemde periode, voert de Commissie een eindevaluatie van het programma uit.

Or. en

Motivering

Evaluatie van het programma na drie jaar.

Amendement 31

**Voorstel voor een verordening
Artikel 13 – alinea 1**

Door de Commissie voorgestelde tekst

De Commissie is bevoegd om overeenkomstig artikel 14 gedelegeerde handelingen vast te stellen **houdende bepalingen voor een kader voor toezicht en evaluatie als bedoeld in artikel 11 worden.**

Amendement

De Commissie is bevoegd om overeenkomstig artikel 14 gedelegeerde handelingen vast te stellen **voor de goedkeuring van de werkprogramma's als bedoeld in artikel 10 en de wijziging van de indicatoren als bepaald in bijlage II bij deze verordening.**

Or. en

Motivering

Zie het amendement op artikel 10.

Amendement 32

**Voorstel voor een verordening
Artikel 14 – lid 5 bis (nieuw)**

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

5 bis. Een overeenkomstig de artikelen 10 en 13 vastgestelde gedelegeerde handeling treedt alleen in werking indien het Europees Parlement noch de Raad daartegen binnen een termijn van twee maanden na de kennisgeving van de handeling aan het Europees Parlement en de Raad bezwaar heeft gemaakt, of indien zowel het Europees Parlement als de Raad voor het verstrijken van die termijn de Commissie hebben medegedeeld dat zij daartegen geen bezwaar zullen maken. Die termijn wordt op initiatief van het Europees Parlement of de Raad met twee maanden verlengd.

Or. en

Motivering

Standaardclausule die in het voorstel ontbreekt.

Amendement 33

**Voorstel voor een verordening
Bijlage II – alinea 1 – doelstelling 2 – punt 1.1 – letter a (nieuw)**

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

a) aantal en type activiteiten die in het kader van het programma worden georganiseerd en (mee)gefinancierd;

Or. en

Motivering

Opname van kwantitatieve en kwalitatieve indicatoren.

Amendement 34

Voorstel voor een verordening

Bijlage II – alinea 1 – doelstelling 4 – letter a (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

- a) aantal meldingen van onregelmatigheden;**

Or. en

Motivering

Opname van kwantitatieve indicatoren.

Amendement 35

Voorstel voor een verordening

Bijlage II – alinea 1 – doelstelling 6 – letter a (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

- a) type activiteiten met betrekking tot wederzijdse bijstand;**

Or. en

Motivering

Opname van kwalitatieve indicatoren.